Fiateat 2™

DATE: 25,092025
NR.OY/O) {15 12025

KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratés1: 659-25-8522-1-4-7 & KKHE(VM) 25-028-1-4-7
KOMUNA HANI I ELEZIT (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Naim Axhami B.L, (N.T.”ELTELLA”) rr.Adem Jashari, 71510, Hani i Elezit Me NUI,810304220, (ne
vazhdim “Ofruesi i furnizimit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e
shénuara me poshté:

Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

Furnizim dhe montim i klimave né SI-IFMU'.”Kés'ﬁ'tjeHa e Diturisg, me numér identifikues: 659-25-
8522-1-47 N&fi 1 ' Lénda e e po TR g e S

Furnizim dhe montim i klimave né SHFMU.”Késhtjella e Diturisé

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i furnizimit duhet t& jeté: 978.00 €; [Néntgind e shtatédhjeté teté /zero zero cent]
Euro.Kohézgjatja e kontrates éshté me afat prej njé (1) muaj nga nénshkrimi i saj mes paléve

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te furnizimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbhet nga dokumentet né vijim: =~~~ A -
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

== -LJu lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe-
transaksionet gé lidhen me thesarin.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till¢, p&lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur n& gjuh&n Shqipe 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT

Emri: ~|Xhevdet Bushi B s
Pozita: Zyrtar i pgrfjegigs P prokuri

' T
Nénshkrimi: W N

Data: 25.09.

Vula:

Ibu'ri

Pér Ofruesin e furnizimit Naim Axhami B.L.

Emri: Naim Axhami - wc

Pozita: Drejtor

Newshrimi: FEPSU |

Data: : ‘M*"{,
P i | d;s N
VAS » N

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit n& k&t tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés: 659-25-8522-1-4-7

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€
mbizotérojné mbi ato & KPK. _

mosmarréveshjes me

procedure gjyqésors -

Pérshirimi | nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosoviéts g8 jang né fugi do & zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet g8 nuk

dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet€ gjykata pérkatése né
Ferizaj dega ne Kaganik,

2.2 Gijuha e pérdorur do t& jetg Shqipe .
- Fillimi dhe- 6.1 - - Data ¢ Fillimit t& fillimit t& furnizimit £sht [25.09.2025]. . oo o
1 Pérfundimi i 6.4 Data ¢ Pérfundimit &shté /24,10, 2025].

shérbimeve 6.3 Vendi i kryerjes sé furnizimit €sht€ [SHFMU. Ke.fhyefx’a € D.'tw‘.fsé Pa:’demce ]

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projeltit Ssht& N/

Autoritetit

Kontrakiues

Démet e Hikuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara &shté /0. 25%] n& dité per furnizime te
parealizuara
Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér téré kontratén &shts F%/ &
cmimit final t& koniratés.

Siguria e ckzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shié: N/A EUR.

Sigurimi q& do t& 15.1 a) Paisjet do te kete garancion min.3 vite apo 36 muaj nga koha e pranimi te -

merret nga ofruesi i ' fumlzlmlt dhe montimit : -

shérbimeve

Parimet e 16.1 Orari i pages&s do t& jets: fPagesa do te realizohet pas realizimit te furnizimit i

pérgiithshme t& prasnour nga AK .

pagesés

Kontrolli | kualitetit 17.1 AKX Do te kontrollon cilesin dhe sasin e realizmit te furnizimit

Zgiidhja mig8sore e | 20.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te E{ezit ose permes procedurave

mosmarréveshjes T 7 7| alternative'te Zgjidhjese mosniarrveshjeve-procedurat e ndermjetesimit me
pajtimin e te dy palve

Zgjidhja e 2101 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve i cilat mund € lindin gjaté ckzekutimit

g .

o

sé késaj kontrate dh se 1uk Eshid ¢
PalfmeliEiTnE

E} kurdo qe palét pajiohen, gde mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
18 lmdm gjad ekzekutimlt s& kéisaj kontratc dhe se nuk cshtc e mundur .

t& zgj idhet “d% she ndejJet paleve '

|
|




